
 

 

 

 

 

1

BG.0050.01.242.2023  
                   

 Zarządzenie Nr 242/2023 
Wójta Gminy Nieporęt  

  z dnia 12 czerwca 2023 r. 
 
w sprawie przeprowadzenia konsultacji z organizacjami pozarządowymi oraz 
podmiotami, o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. 
o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie w zakresie projektu aktu prawa 
miejscowego – uchwały Rady Gminy Nieporęt w sprawie określenia trybu i sposobu 
powoływania oraz odwoływania członków Zespołu Interdyscyplinarnego do spraw 
Przeciwdziałania Przemocy Domowej w Gminie Nieporęt 

Na podstawie art. 26 ust. 1, art. 30 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2023 r. poz. 40 i 572) art. 5 ust. 2  pkt 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. 
o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz.U. z 2022 r. poz. 1327 z późn. zm.)  
oraz § 2 ust. 2 uchwały Nr LVII/125/2010 Rady Gminy Nieporęt z dnia 4 listopada 2010 r. w 
sprawie szczegółowego sposobu konsultowania z organizacjami pozarządowymi oraz 
podmiotami, o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności 
pożytku publicznego i o wolontariacie, projektów aktów prawa miejscowego w dziedzinach 
dotyczących działalności statutowej tych organizacji (Dz. Urz. Woj. Mazowieckiego z 2010 r. 
Nr 203, poz. 6097,  z 2016 r., poz. 978) zarządza się, co następuje: 
 
§ 1. Przeprowadzić konsultacje w zakresie projektu aktu prawa miejscowego – uchwały Rady 
Gminy Nieporęt w sprawie określenia trybu i sposobu powoływania oraz  odwoływania 
członków Zespołu Interdyscyplinarnego do spraw Przeciwdziałania Przemocy Domowej w 
Gminie Nieporęt. 

§ 2. Ogłosić rozpoczęcie Konsultacji, zgodnie z ogłoszeniem, stanowiącym Załącznik do 
niniejszego Zarządzenia. 
§ 3. Zamieścić ogłoszenie o rozpoczęciu Konsultacji w Biuletynie Informacji Publicznej oraz 
na stronie internetowej Urzędu Gminy.  
 
§ 4. Wykonanie Zarządzenia powierza się Sekretarzowi Gminy Nieporęt. 
 
§ 5. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 
 
 
        

z up. Wójta 
 

Alicja Sokołowska 
Zastępca Wójta 

 
                                                                                                  



 

 

 

 

 

2

Załącznik  
do Zarządzenia Nr  242/2023 
Wójta Gminy Nieporęt  
z dnia 12 czerwca 2023 r. 

 
 

OGŁOSZENIE  
WÓJTA GMINY NIEPORĘT  

 
o rozpoczęciu konsultacji z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami, o których 
mowa w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego 
i o wolontariacie w zakresie projektu aktu prawa miejscowego – uchwały Rady Gminy w 
sprawie określenia trybu i sposobu powoływania oraz  odwoływania członków Zespołu 
Interdyscyplinarnego do spraw Przeciwdziałania Przemocy Domowej w Gminie Nieporęt 

 
    Na podstawie § 2 ust. 3 uchwały Nr LVII/125/2010 Rady Gminy Nieporęt z dnia 4 listopada 
2010 r. w sprawie szczegółowego sposobu konsultowania z organizacjami pozarządowymi oraz 
podmiotami, o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności 
pożytku publicznego i o wolontariacie, projektów aktów prawa miejscowego w dziedzinach 
dotyczących działalności statutowej tych organizacji (Dz. Urz. Woj. Mazowieckiego  z 2010 r. 
Nr 203 poz. 6097, z 2016 r. poz. 978) ogłasza się rozpoczęcie konsultacji, zwanych dalej 
„Konsultacjami” w zakresie projektu aktu prawa miejscowego uchwały Rady Gminy Nieporęt 
zmieniająca uchwałę w sprawie regulaminu przyznawania nagród sportowych Gminy Nieporęt 
za wysokie wyniki sportowe uczniów we współzawodnictwie krajowym  

I. Termin rozpoczęcia konsultacji ustala się na dzień:   12 czerwca 2023 r.  
    Termin zakończenia konsultacji ustala się na dzień:  19 czerwca  2023 r.  
 
II. Konsultacje przeprowadza się z zastosowaniem arkusza formularza konsultacyjnego, 
stanowiącego Załącznik nr 1 do Uchwały Nr LVII/125/2010 Rady Gminy Nieporęt z dnia 
4 listopada 2010 r. w sprawie szczegółowego sposobu konsultowania z organizacjami 
pozarządowymi oraz podmiotami, o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 
2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, projektów aktów prawa 
miejscowego w dziedzinach dotyczących działalności statutowej tych organizacji, 
przekazywanego do Urzędu Gminy Nieporęt: 
1) za pośrednictwem adresu e-mail Urzędu Gminy Nieporęt: urzad@nieporet.pl 
2) osobiście poprzez złożenie pisemnych uwag w siedzibie kancelarii Urzędu Gminy Nieporęt 
przy placu Wolności 1,  w terminie do dnia 19 czerwca 2023 r., w godzinach pracy Urzędu. 
 
III. Celem Konsultacji jest zebranie opinii, uwag i propozycji od organizacji pozarządowych 
oraz podmiotów wymienionych w art. 3 ust 3. ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności 
pożytku publicznego i o wolontariacie, których działalność statutowa dotyczy przedmiotu 
Konsultacji. 
 
IV. Sprawozdanie z przeprowadzonych Konsultacji zawierające informacje dot.: 



 

 

 

 

 

3

1) liczby podmiotów biorących udział w Konsultacjach; 
2) wykaz zgłoszonych uwag; 
3) uzasadnienia przyjęcia bądź odrzucenia zgłoszonych uwag, zostanie ogłoszone  w 

Biuletynie Informacji Publicznej oraz na stronie internetowej Urzędu Gminy. 
 
V. Uwagi zgłaszane przez organizacje pozarządowe oraz podmioty, o których mowa w art. 3 
ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, 
mają charakter opiniodawczy i nie są wiążące. 
 
 
 
 
 
 
Załącznik do Ogłoszenia 
Projekt uchwały Rady Gminy Nieporęt w sprawie określenia trybu i sposobu powoływania oraz  
odwoływania członków Zespołu Interdyscyplinarnego do spraw Przeciwdziałania Przemocy 
Domowej w Gminie Nieporęt 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

4

-projekt- 
 

UCHWAŁA NR .............2023 
RADY GMINY NIEPORĘT 

 

z dnia  ……………….  2023 r. 

 

w sprawie określenia trybu i sposobu powoływania oraz  odwoływania członków Zespołu 
Interdyscyplinarnego do spraw Przeciwdziałania Przemocy Domowej w Gminie Nieporęt  

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2023 r. poz. 40 i 572) oraz art. 9a ust. 15 ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o 
przeciwdziałaniu przemocy domowej (Dz. U. z 2021 r. poz. 1249, z 2023 r. poz. 535) Rada 
Gminy Nieporęt uchwala, co następuje: 

§ 1. Uchwała określa tryb i sposób powoływania oraz odwoływania członków Zespołu 

Interdyscyplinarnego do spraw Przeciwdziałania Przemocy Domowej w Gminie Nieporęt , 

działającego  na rzecz przeciwdziałania przemocy domowej. 

§ 2. Ilekroć w uchwale jest mowa o: 

1) Wójcie – należy przez to rozumieć Wójta Gminy Nieporęt; 

2) Zespole – należy przez to rozumieć Zespół Interdyscyplinarny do spraw Przeciwdziałania 

Przemocy Domowej w Gminie Nieporęt; 

3) ustawie o  przeciwdziałaniu przemocy domowej- należy przez to rozumieć ustawę z dnia 29 

lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu przemocy domowej. 

§ 3. 1. W celu powołania członków Zespołu, Wójt występuje do podmiotów, o których 

mowa w ustawie o przeciwdziałaniu przemocy domowej o imienne wskazanie, w formie 

pisemnej, w postaci papierowej lub elektronicznej, osób mających reprezentować dany podmiot 

w Zespole. 

2. Po uzyskaniu danych osób wskazanych przez podmioty, o których mowa w ust.1, Wójt 

powołuje skład Zespołu w drodze zarządzenia. 

3. Członkowie Zespołu powoływani są na czas nieokreślony. 



 

 

 

 

 

5

§ 4. 1. Przewodniczący i jego Zastępca wybierani są za ich zgodą, spośród członków 

Zespołu, w głosowaniu jawnym, zwykłą większością głosów, w obecności co najmniej połowy 

członków Zespołu.  

2. Przewodniczący Zespołu powiadamia Wójta o wyborze określonym w ust. 1 w formie 

pisemnej, w postaci papierowej lub elektronicznej. 

§ 5. 1 Wójt może odwołać członka Zespołu – w trybie właściwym dla powołania – w każdym 

czasie, w szczególności: 

1) na wniosek Przewodniczącego; 

2) na wniosek zainteresowanego członka Zespołu; 

2. Uzupełnienie składu Zespołu odbywa się w trybie i na zasadach właściwych dla 

powołania przez Wójta członka Zespołu.  

3. Uzupełnienie składu Zespołu winno nastąpić w ciągu 3 miesięcy od daty ustania 

członkostwa. 

§ 6. 1. Przewodniczący lub jego Zastępca mogą zostać odwołani z pełnienia funkcji, 

w szczególności na podstawie pisemnego, uzasadnionego wniosku, w formie papierowej  lub 

elektronicznej złożonego przez:  

1) co najmniej trzech członków Zespołu; 

2) Wójta.  

2. Odwołanie z pełnienia funkcji, o którym mowa w ust. 1, następuje w głosowaniu tajnym, 

zwykłą większością głosów, w obecności co najmniej połowy członków Zespołu. Na tym 

samym posiedzeniu przeprowadzany jest wybór w trybie § 4. 

§ 7.  1.  Przewodniczący lub jego Zastępca mogą, na swój wniosek, zrezygnować z pełnionej 

funkcji w Zespole. O rezygnacji powiadamiają Wójta w formie pisemnej, w postaci papierowej 

lub elektronicznej. Rezygnacja jest skuteczna z dniem doręczenia wniosku Wójtowi.   

2. W przypadku jednoczesnej rezygnacji Przewodniczącego i Zastępcy, Przewodniczący 

powiadomi członków Zespołu w formie elektronicznej o terminie posiedzenia, które odbędzie 

się najpóźniej w ciągu 3 dni roboczych celem wyboru nowego Przewodniczącego Zespołu i 

Zastępcy.  



 

 

 

 

 

6

§ 8. Traci moc uchwała nr XVII/116/2011 Rady Gminy Nieporęt z dnia 29 listopada 2011 

r. w sprawie trybu i sposobu powoływania i odwoływania członków Zespołu 

Interdyscyplinarnego Gminy Nieporęt oraz szczegółowych warunków jego funkcjonowania ze 

zmianami.  

§ 9. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Nieporęt.  

§ 10. Uchwała podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa Mazowieckiego. 

§ 11. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Mazowieckiego. 

 

 

 

 

 



 

 

  

 

 

Uzasadnienie 

do projektu uchwały w sprawie określenia trybu i sposobu powoływania oraz  odwoływania członków 
Zespołu Interdyscyplinarnego do spraw Przeciwdziałania Przemocy Domowej w Gminie Nieporęt  

 

Zgodnie z art. 9a ust. 15 ustawy z dnia 29 lipca 2005r. o przeciwdziałaniu przemocy w domowej, do 
zadań gminy należy określenie, w drodze uchwały, trybu i sposobu powoływania oraz odwoływania 
członków zespołu interdyscyplinarnego.  

Zgodnie z art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy o samorządzie gminnym do właściwości rady gminy należy 
stanowienie w innych sprawach zastrzeżonych ustawami do kompetencji rady gminy. 

Uchwała ma na celu określenie trybu i sposobu powoływania i odwoływania członków Zespołu 
Interdyscyplinarnego do spraw Przeciwdziałania Przemocy Domowej w Nieporęcie. Ponadto uchwała 
dostosowuje przepisy do obowiązującej od 22.06.2023 r. ustawy o przeciwdziałaniu przemocy 
domowej. 

Zgodnie z art. 16 ustawy z dnia 9 marca 2023 r. o zmianie ustawy o przeciwdziałaniu przemocy w 
rodzinie oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. 2023 poz. 535) powołanie zespołów 
interdyscyplinarnych, o których mowa w ustawie zmienianej w art. 1, w brzmieniu nadanym niniejszą 
ustawą, nastąpi nie później niż w terminie 3 miesięcy od dnia wejścia w życie niniejszej ustawy. 
Z dniem powołania zespołów interdyscyplinarnych znosi się dotychczasowe zespoły 
interdyscyplinarne. 

Przyjęcie uchwały umożliwi określenie trybu i sposobu powoływania i odwoływania członków 
zespołu interdyscyplinarnego. 

 

 
 

 

 

 



 

 

  

 

 
FORMULARZ KONSULTACJI PROJEKTU UCHWAŁY 

 
w sprawie przeprowadzenia konsultacji z organizacjami pozarządowymi oraz 
podmiotami, o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. 
o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie w zakresie projektu aktu prawa 
miejscowego - uchwały Rady Gminy Nieporęt w sprawie określenia trybu i sposobu 
powoływania oraz  odwoływania członków Zespołu Interdyscyplinarnego do spraw 
Przeciwdziałania Przemocy Domowej w Gminie Nieporęt. 

 

 
Lp Stan zapisu w projekcie 

uchwały  
wraz z podaniem nr 
paragrafu i punktu 

Uwagi – sugerowana 
zmiana (konkretny 

sugerowany zapis paragrafu 
i punktu) 

Uzasadnienie  

  
 

  

  
 

  

  
 

  

  
 

  

 

Podmiot 
zgłaszający 

uwagi 
(propozycje)  

Adres  Nr 
telefonu 

Adres poczty 
elektronicznej 

Imię i 
nazwisko 

osoby 
kontaktowej 

Data 
wypełnienia  

 
 

     

 
 

     

 
 

     

 
 
 
 
 
 
 
 
 


